
 
УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ    МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

                                      РІШЕННЯ 

 
від 30 червня  2017 року № 8                              ХVІІІ сесії сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  затвердження  Технічної документації 

із землеустрою гр. Гозун Я.І. 

 

 Розглянувши звернення громадянки України Гозун Я.І. та матеріали 

Технічної документації із землеустрою щодо встановлення  меж земельної 

ділянки в натурі (на місцевості) для будівництва і обслуговування житлового 

будинку, господарських будівель та споруд, відповідно до п.1, 2, 7 статі 119 

Конституції України,  керуючись ст.12, 81, 116, 118, 121, 122 Закону України 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

розмежування земель державної і комунальної власності» від 06.09.2012 року 

№5245-VІ, відповідно до пункту 43 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» сесія  сільської ради 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Технічну  документацію із землеустрою та передати  у 

власність громадянці України Гозун Яні Іванівні земельну ділянку для 

будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель 

та споруд площею 0,1500 га (кадастровий номер 4825484600:06:006:0004)  

по вул. Сонячна,22 в межах села Лиса Гора Первомайського району 

Миколаївської області. 

2. Власнику земельної ділянки забезпечити вільний доступ  для прокладання 

нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж, розміщених 

у межах земельної ділянки. 

3. Попередити землевласника, що право власності на земельну ділянку чи її 

частину може бути припинено у випадках, передбачених ст. 140 

Земельного Кодексу  України. 

4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

Сільський голова                             В.О. Базалук 



 
УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ    МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

                                      РІШЕННЯ 

 
від 30 червня  2017 року № 7                              ХVІІІ сесії сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  затвердження  Технічної документації 

із землеустрою гр. Дульдієр Я.С. 

 

 Розглянувши звернення громадянки України Дульдієр Я.С. та 

матеріали Технічної документації із землеустрою щодо встановлення  меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості) для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських будівель та споруд, відповідно до п.1, 2, 7 

статі 119 Конституції України,  керуючись ст.12, 81, 116, 118, 121, 122 Закону 

України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

розмежування земель державної і комунальної власності» від 06.09.2012 року 

№5245-VІ, відповідно до пункту 43 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» сесія  сільської ради 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Технічну  документацію із землеустрою та передати  у 

власність громадянці України Дульдієр Яні Сергіївні земельну ділянку 

для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських 

будівель та споруд площею 0,25 га (кадастровий номер 

4825484600:07:009:0004)  по вул. Заливна,7 в межах села Лиса Гора 

Первомайського району Миколаївської області. 

2. Власнику земельної ділянки забезпечити вільний доступ  для прокладання 

нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж, розміщених 

у межах земельної ділянки. 

3. Попередити землевласника, що право власності на земельну ділянку чи її 

частину може бути припинено у випадках, передбачених ст. 140 

Земельного Кодексу  України. 

4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

Сільський голова                             В.О. Базалук 



 
УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ    МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

                                      РІШЕННЯ 

 
від 30 червня  2017 року № 6                              ХVІІІ сесії сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  затвердження  Технічної документації 

із землеустрою гр. Кізлевич Ф.І. 

 

 Розглянувши звернення громадянина України Кізлевича Ф.І. та 

матеріали Технічної документації із землеустрою щодо встановлення  меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості) для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських будівель та споруд, відповідно до п.1, 2, 7 

статі 119 Конституції України,  керуючись ст.12, 81, 116, 118, 121, 122 Закону 

України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

розмежування земель державної і комунальної власності» від 06.09.2012 року 

№5245-VІ, відповідно до пункту 43 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» сесія  сільської ради 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Технічну  документацію із землеустрою та передати  у 

власність громадянину України Кізлевичу Федору Івановичу земельну 

ділянку для будівництва і обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель та споруд площею 0,1294 га (кадастровий номер 

4825484600:05:053:0007)  по вул. Хутірська, 5 в межах села Лиса Гора 

Первомайського району Миколаївської області. 

2. Власнику земельної ділянки забезпечити вільний доступ  для прокладання 

нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж, розміщених 

у межах земельної ділянки. 

3. Попередити землевласника, що право власності на земельну ділянку чи її 

частину може бути припинено у випадках, передбачених ст. 140 

Земельного Кодексу  України. 

4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

Сільський голова                             В.О. Базалук 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 30 червня  2017 року № 9                            ХVІІІ сесії сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  затвердження  Проекту 

із землеустрою гр. Чепурному І.І. 

 

 Розглянувши звернення громадянина України Чепурного Івана 

Івановича та матеріали Проекту із землеустрою щодо відведення у власність 

земельної ділянки  для будівництва індивідуального гаража, відповідно до 

пунктів 1, 2, 7 статті 119 Конституції України,  керуючись ст..12, 81, 116, 118, 

121, 122 Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо розмежування земель державної і комунальної власності» від 

06.09.2012 р. №5245 – VІ, відповідно до пункту 43 статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», сесія  сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Проект  із землеустрою та передати  у власність 

громадянину України Чепурному Івану Івановичу  земельну ділянку для 

будівництва індивідуального гаража  площею 0,0100 га (кадастровий номер 

4825484600:06:033:0004)  по вул. Велика в межах села Лиса Гора  

Первомайського району Миколаївської області. 

2. Власнику земельної ділянки забезпечити вільний доступ  для 

прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж, 

розміщених у межах земельної ділянки. 

3. Попередити землевласника що право власності на земельну ділянку чи 

її частину може бути припинено у випадках, передбачених ст.140 Земельного 

Кодексу  України. 

     4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

Сільський голова                             В.О. Базалук 
 



 
УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ    МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

                                      РІШЕННЯ 

 
від 30 червня 2017 року №5                               XVIIІ сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  затвердження  проекту землеустрою  

громадянину Шевченку В.А. 

 

 Розглянувши заяву Шевченка Володимира Анатолійовича та матеріали 

проекту землеустрою  з метою передачі йому у користування на умовах 

оренди земельної ділянки для будівництва та обслуговування  будівель 

торгівлі, керуючись ст..12, 81, 116, 118, 124 Закону України «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель 

державної і комунальної власності» від 06.09.2012 № 5245 – VІ, відповідно 

до пункту 43 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

сесія  сільської ради 

ВИРІШИЛА: 

        1. Затвердити проект  землеустрою та передати громадянину України 

Шевченку Володимиру Анатолійовичу за умови виконання п.2 цього 

рішення у  користування на умовах оренди терміном на 49 років земельну 

ділянку для будівництва та обслуговування  будівель торгівлі   площею 

0,0242 га (кадастровий номер  4825484600:07:076:0019) по вул.Велика, 58-а  в 

межах  села Лиса Гора Первомайського району Миколаївської області 

 2.  Фізичній особі Шевченку Володимиру Анатолійовичу: 

2.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог 

ст.96 Земельного кодексу України. 

2.2. Після підписання договору оренди земельної ділянки здійснити 

державну реєстрацію права оренди згідно вимог чинного 

законодавства України. 

2.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та 

експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, розміщених в 

межах земельної ділянки.  

     3. Встановити орендну плату  земельної ділянки для будівництва та 

обслуговування  будівель торгівлі   у розмірі 6% від нормативно грошової 

оцінки земельної ділянки за 1 м2 з урахуванням коефіцієнта індексації. 

      4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

Сільський голова                             В.О. Базалук 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
Україна 

МИКОЛАЇВСЬКА  ОБЛАСТЬ 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

РІШЕННЯ 

Від 30 червня 2017року  №2                                                      
с. Лиса Гора      
                                                                                  ХVIIІ сесія  сьомого скликання 

Про внесення змін до сільського бюджету 

Лисогірської сільської ради  на 2017рік 

 

 Відповідно до п.23 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,ст.78,14 Бюджетного кодексу України, заслухавши та обговоривши 

інформацію головного бухгалтера централізованої бухгалтерії Лисогірської сільської 

ради Ніколаєвої Н.О.  внесення змін до сільського бюджету коштів на 2017рік, сесія 

сільської ради  

                                                 ВИРІШИЛА : 

1. Взяти до відома інформацію головного бухгалтера сільської ради  Ніколаєвої Н.О. 

щодо внесення змін до сільського бюджету на 2017р.  

2. Затвердити зміни  по доходах та видатках    які виникли   в процесі виконання 

бюджету згідно пункту 13 рішення сесії сільської   ради від 23.12.2016р  “Про 

сільський бюджет на 2017р.”   

3. Перерозподілити видатки загального фондусільського бюджету на суму 579400,з 

них 

Зменшити видатки : 

КПКВКМБ 8800 Інші субвенції на суму 89400грн 

КПКВКМБ 6052 Забезпечення функціонування водопровідно-каналізаційного 

господарства 240000 грн 

КПКВКМБ 6650 Утримання та реконструкція доріг -250000грн 

Збільшити видатки 

КПКВКМБ 8600 Інші видатки 89400грн 

4.Збільшити  видатки спеціального фонду  сільського бюджету по розподникам 

коштів 

КПКВКМБ 6310 Нове будівництво 490000грн 

4.Затвердити видаткову частину сільського бюджету на 2017р в сумі         

  6724093грн. в т.ч. по загальному фонду 5921493 грн. та спеціальному фонду       

  802600грн.                                                                 (додаток  2) 

5.Затвердити в складі видатків сільського бюджету кошти на реалізацію    

   місцевих програм на загальну суму 4188087грн. із них обсяг видатків   

   загального фонду бюджету 3413487 грн., спеціального фонду бюджету   

   524600грн.                                                                      (додаток 3) 

6.Затвердити уточний обсяг  міжбюджетних трансфертів в сумі 175600грн 

                                                                                        (додаток 6) 



 

 

7.Затвердити загальний фонд сільського бюджету із дефіцитом 1435000грн 

джерелом покриття якого визначити  

- залучення вільного залишку коштів на початок року  (БКФБ 208100)у сумі 

920000грн                                                                       (додаток 5) 

- кошти що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 

розвитку(спеціального фонду)(БКФБ208400)у сумі 515000грн 

7.Додатки № 1-5до цього рішення є його невід ємною частиною. 

8. Контроль за виконання даного рішення покласти на постійну комісію з  

     питань планування бюджету фінансів ,інвестицій,регіонального розвитку,     

     приватизації та  комунальної власності. 

 

 

Сільський   голова                                       В.О.Базалук 



 

Перелік питань 
розглянутих на  ХVІІІ сесії  Лисогірської сільської ради сьомого скликання 

від 30 червня 2017 року 

 

№ 

п/п 
Зміст Номер 

рішення 

Номер 

сторінки  

1. Про встановлення плати за землю у частині земельного 

податку та орендної плати на 2018 рік на території 

Лисогірської сільської ради та затвердження Положення 

їх справляння 

1  

2. Про уточнення місцевого бюджету Лисогірської 

сільської ради на 2017 рік 

2  

3. Про укладання угоди між Первомайською районною 

радою та Лисогірської сільською радою щодо надання 

субвенції на 2018 рік 

3  

4. Про взяття у комунальну власність нежитлову будівлю 

за адресою с. Лиса Гора вул. Велика, 62-А 

4  

5. Про  затвердження  Проекту землеустрою громадянину 

Шевченку В.А. 

5  

6. Про  затвердження  Технічної документації із 

землеустрою гр. Кізлевичу Ф.І. 

6  

7. Про  затвердження  Технічної документації із 

землеустрою гр. Дульдієр Я.С. 

7  

8. Про  затвердження  Технічної документації із 

землеустрою гр. Гозун Я.І. 

8  

9. Про  затвердження  Проекту із землеустрою 

громадянину Чепурному І.І. 

9  

 

 

 

Секретар сільської ради                                                     О.О. Маліченко 



 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

РІШЕННЯ 

 
від 30 червня 2017 року  №1                               ХVІІІ сесія сьомого скликання 

        с. Лиса Гора 

 

Про встановлення плати за землю 

у частині земельного податку  

та орендної плати на 2018 рік  

на території Лисогірської сільської ради 

та затвердження Положення їх справляння 

 

     Керуючись  ч.1 ст.59, п. 24, 28 ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», ст.ст. 7, 10, 12 розділу І Податкового кодексу 

України, відповідно до підпункту 7.4 пункту 7.1. статті 7, статей 12, 30, 284  

Податкового кодексу України із змінами, внесеними  Законом України «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів 

України щодо податкової реформи» від 28 грудня 2014 року № 71-VІІІ,  сесія 

сільської ради  

 

ВИРІШИЛА : 

 

1. Встановити плату за землю у частині земельного податку та орендної 

плати на 2018 рік на території Лисогірської сільської ради та затвердити 

Положення щодо їх справляння згідно з додатком, що додається. 

2.  Рішення набирає чинності з часу його оприлюднення, але не раніше 

01.01.2018 року. 

3. Секретарю сільської ради Маліченко О.О.  до 15 липня 2017 року 

  оприлюднити дане рішення в газеті «Лисогірчанка». 

4. Землевпоряднику сільської ради  Жуматій Н.В.  до 25 грудня 2017 року 

  направити копію даного рішення  до Первомайського відділення 

Южноукраїнської ОДПІ Головного управління ДФС у Миколаївській 

області. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну           

комісію з питань планування бюджету, фінансів та економічної діяльності. 

 

 

 

Сільський голова                                 В.О. Базалук 



Додаток №1 

до рішення ХVІІІ сесії  

сьомого скликання 

Лисогірської сільської  ради 

від 30.06.2017 року 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

справляння плати за землю в частині земельного податку 
  

     І. Платники земельного податку 
       1.Платниками земельного податку є: 

а) власники земельних ділянок; 

б) землекористувачі. 

       2. Не є платниками земельного податку суб’єкти господарювання, які 

застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності 

відповідно до глави 1 розділу XIV Податкового кодексу України. 

     ІІ. Об’єкт оподаткування 
         1.Об’єктом оподаткування земельним податком є земельні  ділянки,  

які  перебувають у власності, або користуванні; 

        2. земельні частки (паї), які перебувають у власності; 

        3. Не є об’єктом оподаткування: 

а) земельні ділянки кладовищ; 

б) земельні ділянки, надані для будівництва і обслуговування культових та 

інших будівель, необхідних для забезпечення діяльності релігійних 

організацій, статути (положення) яких зареєстровано у встановленому 

законом порядку. 

      ІІІ. База оподаткування земельного податку: 
         1. Базою оподаткування земельним податком  є нормативна грошова 

оцінка земельних ділянок з урахуванням коефіцієнта індексації, визначеного 

відповідно до  порядку, встановленого  Податковим  Кодексом України. 

         2  Площа земельних ділянок, нормативну грошову оцінку яких не 

проведено. 

ІV.Ставки земельного податку за земельні ділянки. 

         1.  Ставки  земельного податку та розмір орендної плати  у  2018  році  

застосовуються   згідно затвердженої  нормативної грошової  оцінки земель 

Лисогірської сільської ради, проіндексованої  на коефіцієнт, який  буде 

встановлений законодавчими актами в  2018 році. 

   2.  Встановити з 01.01.2018  року: 

         2.1. Ставки  податку  за  один гектар сільськогосподарських угідь  у  

відсотках  від  їх  нормативної  грошової оцінки у таких розмірах: 

2.1.1. для ріллі – 0,5 %  

2.1.2. для сіножатей та пасовищ - 0,4%;   

2.1.3. для багаторічних   насаджень – 0,4%;   

2.1.4. за  землі  під  водним  дзеркалом  - 1% 

 

           2.2. Ставку податку за земельні ділянки, нормативну  грошову оцінку 

яких проведено (незалежно від  місцезнаходження)  у розмірі 2%  від їх 



нормативної грошової  оцінки,  за  винятком   земельних   ділянок -  

сільськогосподарських угідь (незалежно від  місцезнаходження). 

         2.3. Ставку податок  за  земельні  ділянки  в   межах   населеного 

пункту,  зайнятих  житловим фондом,  які використовуються без отримання  

прибутку, індивідуальними гаражами, садовими і дачними  будинками  

фізичних  осіб,  а  також за земельні ділянки, надані  для  потреб 

сільськогосподарського виробництва, водного та лісового      господарства, 

які      зайняті     виробничими, культурно-побутовими,   господарськими   

та  іншими  будівлями  і спорудами,  справляється  у  розмірі  3 % суми 

земельного податку обчисленого відповідно до пункту 2.2  цього розділу.  

        2.4. Ставку податку за земельні ділянки  різного цільового призначення 

розташовані за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких 

не проведено встановлюються у розмірі 5 % від нормативної грошової оцінки 

площі ріллі по області. 

         2.5. Ставку податку за земельні ділянки, які  перебувають у постійному 

користуванні суб’єктів господарювання  в розмірі 6% від їх нормативної 

грошової оцінки. 

         2.6. Затвердити розмір орендної плати на земельні ділянки 

сільськогосподарського призначення (рілля, сіножаті, пасовища)   3 % від 

нормативної грошової оцінки земельної ділянки. 

        2.7. Затвердити розмір орендної плати на земельні ділянки прибережної 

смуги  5 %  та під водним дзеркалом 10% від нормативної грошової оцінки 

земельної ділянки. 

       2.8. Орендна плата за надані в оренду водні об'єкти встановлюється в 

розмірі визначеному згідно  Методики,  затвердженої наказом Міністерства 

екології та природних ресурсів України від 28 травня 2013 року № 236 «Про 

затвердження Методики визначення розміру плати за надані в оренду водні 

об'єкти», зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 17 червня 2013 року 

за № 986/23518. 

        2.9. Затвердити орендну плату земельних ділянок, наданих для 

комерційного використання (крім земельних ділянок площа яких більша ніж 

0,0100 га) та зв’язку мобільних абонентів   в розмірі 12 % від нормативно 

грошової оцінки земельної ділянки за 1 м2 з урахуванням коефіцієнта 

індексації.  

       2.10. Затвердити орендну плату земельних ділянок, наданих для 

комерційного використання   площа яких більша ніж 0,0100 га в розмірі 6 % 

від нормативно грошової оцінки земельної ділянки за 1 м2 з урахуванням 

коефіцієнта індексації.  

       2.11. Затвердити орендну плату земельних ділянок для розміщення 

виробничих будівель та споруд в розмірі 3 % від нормативно грошової 

оцінки земельної ділянки за 1 м2 з урахуванням коефіцієнта індексації.  

        2.12. Затвердити орендну плату земельних ділянок, наданих для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель 

та споруд в розмірі 3 % від нормативно грошової оцінки земельної ділянки за 

1 м2 з урахуванням коефіцієнта індексації.  

       2.13. Затвердити орендну плату земельних ділянок, наданих для 

обслуговування господарських будівель та споруд в розмірі 7% від 



нормативно грошової оцінки земельної ділянки за 1 м2 з урахуванням 

коефіцієнта індексації.  

     2.14. Орендна плата за земельні ділянки, надані підприємствам 

промисловості, транспорту (крім земель залізничного транспорту в межах 

смуг відведення) та зв’язку,  а також підприємствам і організаціям, що 

здійснюють експлуатацію ліній електропередач, які виробляють електричну 

енергію з відновлюваних джерел енергії, включаючи  технологічну 

інфраструктуру таких об’єктів (виробничі приміщення, бази, розподільчі 

пункти (пристрої), електричні підстанції, електричні мережі)  справляється в 

розмірі 3% від їх нормативної грошової оцінки за 1 м2  земель з урахуванням 

коефіцієнта індексації. 

     2.15.Орендна плата за земельні ділянки, надані для залізничного 

транспорту в межах смуг відведення за межами населеного пункту 

справляється в розмірі 5%  від їх нормативної грошової оцінки одиниці 

площі ріллі по області. 

 

     V. Пільги щодо сплати земельного податку для фізичних та 

юридичних осіб. 

     1. Надати податкову пільгу шляхом звільнення  від сплати земельного 

податку - фізичних  та юридичних осіб в межах граничних  норм,  

встановлених статтями 281, 282 Податкового Кодексу України. 

      2. Встановити, що  від сплати земельного податку на 2018 рік 

звільняються юридичні особи: 

      - органи місцевого самоврядування та органи державної влади, які 

повністю утримаються за рахунок коштів державного або  місцевих 

бюджетів. 

     - дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади незалежно від форм 

власності і джерел фінансування, заклади культури, науки, освіти, охорони 

здоров’я, соціального захисту, фізичної культури та спорту, які повністю 

утримаються за рахунок коштів державного або  місцевих бюджетів. 

     Лисогірська сільська рада за зверненням юридичних або фізичних осіб 

може додатково надавати пільги зі сплати земельного податку. Відповідно 

така пільга надається з 1-го числа місяця наступного за місяцем прийняття 

рішення і діє до кінця бюджетного року. 

 

      VІ. Порядок обчислення суми податку 
    Підставою для нарахування земельного податку є дані державного 

земельного кадастру. 

   Управління Держземагентства у Первомайському  районі та органи 

державної реєстрації прав на нерухоме майно, щомісяця не пізніше 10 числа 

наступного місяця, а також за запитом органу державної податкової служби 

за місцезнаходженням земельної ділянки подають інформацію, необхідну для 

обчислення і справляння земельного податку, у порядку, встановленому 

Кабінетом Міністрів України.  

    Обчислення суми земельного податку фізичним особам на території 

Лисогірської  сільської ради проводиться Первомайським відділенням 



Южноукраїнської ОДПІ Головного управління ДФС у Миколаївській 

області. 

    Податкове повідомлення-рішення про суму податку, що підлягає сплаті, та 

платіжні реквізити надсилаються Первомайським відділенням 

Южноукраїнської ОДПІ Головного управління ДФС у Миколаївській області 

платнику податку до 1 липня звітного року за формою, встановленою у 

порядку, передбаченому статтею 58 Податкового кодексу України. 

      У разі переходу права власності на земельну ділянку від одного власника 

до іншого протягом календарного року податок сплачується попереднім  

власником за період з 1 січня цього року до початку того місяця, в якому він 

втратив право власності на зазначену земельну ділянку, а новим власником 

— починаючи з місяця, в якому в нового власника виникло право власності. 

     При переході права власності на будівлю, споруду (їх частину) податок за 

земельні ділянки, на яких розташовані такі будівлі, споруди (їх частини), з 

урахуванням прибудинкової території сплачується на загальних підставах з 

дати державної реєстрації права власності на таку земельну ділянку. 

     За земельну ділянку, на якій розташована будівля, що перебуває у спільній 

власності кількох юридичних або фізичних осіб, податок нараховується з 

урахуванням прибудинкової території кожному з таких осіб: 

     1) у рівних частинах – якщо будівля перебуває у спільній сумісній 

власності кількох осіб, але не поділена в натурі, або одній з таких осіб-

власників, визначеній за їх згодою, якщо інше не встановлено судом; 

    2) пропорційно належній частині кожної особи – якщо будівля перебуває у 

спільній частковій власності; 

     3) пропорційно належній частці кожної особи – якщо будівля перебуває у 

спільній сумісній власності і поділена в натурі. 

     За земельну ділянку, на якій розташована будівля, що перебуває у 

користуванні кількох юридичних або фізичних осіб, податок нараховується 

кожному з них пропорційно тій частині площі будівлі, що знаходиться в їх 

користуванні, з урахуванням прибудинкової території. 

    Юридична особа зменшує податкові зобов’язання із земельного податку на 

суму пільг, які надаються фізичним особам відповідно до підпункту 8.1  

розділу VІІІ  Порядку за земельні ділянки, що знаходяться у їх власності або 

постійному користуванні і входять до складу земельних ділянок такої 

юридичної особи. 

     Такий порядок також поширюється на визначення податкових зобов’язань 

із земельного податку юридичною особою за земельні ділянки, які відведені 

в порядку, встановленому Законом України «Про основи соціальної 

захищеності інвалідів в Україні” для безоплатного паркування (зберігання) 

легкових автомобілів, якими керують інваліди з ураженням опорно-рухового 

апарату, члени їх сімей, яким відповідно до порядку забезпечення інвалідів 

автомобілями передано право керування автомобілем, та законні 

представники недієздатних інвалідів або дітей-інвалідів, які перевозять 

інвалідів (дітей-інвалідів) з ураженням опорно-рухового апарату. 

 

VІІ. Податковий період 
Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року. 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2755-17/paran6824#n6824
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/875-12
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/875-12


 

VІІІ. Строк та порядок сплати податку 

     Власники землі та землекористувачі сплачують плату за землю з дня 

виникнення права власності або права користування земельною ділянкою. 

    У разі припинення права власності або права користування земельною 

ділянкою плата за землю сплачується за фактичний період перебування землі 

у власності або користуванні у поточному році. 

    Земельний податок сплачується: 

а) фізичними особами — протягом 60 днів з дня вручення податкового 

повідомлення-рішення; 

б) юридичними особами — рівними частками щомісяця протягом 30 

календарних днів, що настають за останнім календарним днем податкового 

(звітного) місяця. 

 

ІХ. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку. 

    Платники податку – юридичні особи самостійно обчислюють суму податку 

станом на 1 січня звітного року і до 20 лютого цього ж року подають дог 

Первомайського відділення  Южноукраїнської ОДПІ Головного управління 

ДФС у Миколаївській області за місцезнаходженням земельної ділянки 

податкову декларацію на поточний рік за формою, встановленою у порядку, 

передбаченому статтею 46 Податкового кодексу України. 

   Подання такої декларації звільняє від обов’язків подання щомісячних 

декларацій. При поданні першої декларації (фактичного початку діяльності 

як платника земельного податку) разом з нею подається довідка (витяг) про 

розмір нормативної грошової оцінки земельної ділянки, а надалі така довідка 

подається у разі затвердження нормативної грошової оцінки землі. 

    Щодо нововідведених земельних ділянок декларація подається протягом 

20 календарних днів місяця, що настає за звітним. 

  

 

Сільський голова                                  В.О. Базалук 

 

                 

                  

 



 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

РІШЕННЯ 

 
від 30 червня 2017 року  № 4                               ХVІІІ сесія сьомого скликання 

        с. Лиса Гора 

 

Про взяття в комунальну власність  

об’єкта нерухомого майна за адресою 

село Лиса Гора вул. Велика, 62-А 

 

        Заслухавши та обговоривши інформацію сільського голови Базалука 

Володимира Олексійовича про необхідність взяття в комунальну власність 

об’єкта нерухомого майна – нежитлову будівлю за адресою село Лиса Гора 

вул. Велика, 62-А, розглянувши акт обстеження, відповідно до п.п.30  п.1 ст.26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  сесія сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Включити до об’єктів комунальної власності нерухомого майна 

територіальної громади села Лиса Гора в особі Лисогірської сільської 

ради– нежитлову будівлю (громадський будинок) за адресою село Лиса 

Гора вул. Велика, 62-А. 

2. Контроль за виконання даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування бюджету, фінансів та економічної діяльності. 

 

 

 

Сільський голова                                            В.О. Базалук 
 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ   МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 ПРОТОКОЛ № 18 

від 30 червня 2017 року                                        ХVІІІ сесія сьомого скликання 

     с. Лиса Гора  
 

Місце проведення сесії - приміщення сільської ради. 

Всього обрано депутатів - 14 

Присутні на сесії сільської ради – 10 депутатів, відсутні – 4 депутата /список 

додається/. 

Присутні одноосібники на відритій сесії в кількості 24 осіб: Лисенко О.А., 

Баташан В.В., Семенов В.П., Калмазан Г.М.,  Стадник М.П., Стадник Т.В., 

Цушко М.М., Гозун Г.О., Білий А.П., Ананьєв В.А., Янковський В.І., 

Клименко В.В., Дідик Ю.М., Цушко С.С., Лелюх О.М., Румак Л.О., Молдован 

М.В., Тупало Л.М., Манзюк О.А., Бабич В.А., Шостак О.Д., Сковира В.В., Бец 

В.І., Ступак О.В. 

    Головуючий Базалук В.О. вносить пропозицію відкрити  ХVІІІ сесію 

сьомого cкликання. 

   Звучить Державний гімн України. 

    Головуючий    вносить пропозицію обрати секретарем ХVІІІ сесії  сьомого 

скликання - секретаря сільської ради Маліченко О.О.   

Проведено голосування. Підсумки голосування: «За» - 10, «Проти» - 0, 

«Утримались» - 0.  

Головуючий  вносить пропозицію обрати лічильну комісію у складі трьох 

депутатів: Сіліонова А.В. - голова комісії, Кириленко П.В.– член комісії, Жук 

Т.А. – член комісії. 

Проведено голосування. Підсумки голосування: «За» - 10, «Проти» - 0, 

«Утримались» - 0.  

Після обговорення і внесення пропозицій сесія сільської ради затверджує 

порядок денний та регламент роботи сесії. 

РЕГЛАМЕНТ: 

- Для доповіді – 15 хв.  

- Інформація, повідомлення - 10 хв. 

Проведено голосування. Підсумки голосування: «За» - 10, «Проти» - 0, 

«Утримались» - 0.  

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Про встановлення плати за землю у частині земельного податку та 

орендної плати на 2018 рік на території Лисогірської сільської ради та 

затвердження Положення їх справляння. 



2. Про внесення змін до місцевого бюджету Лисогірської сільської ради на 

2017 рік. 

3. Про укладання угоди між Первомайською районною радою та 

Лисогірської сільською радою щодо надання субвенції на 2018 рік. 

4. Про взяття у комунальну власність нежитлову будівлю за адресою село 

Лиса Гора вул. Велика, 62-А. 

5. Про  затвердження  проекту землеустрою громадянину Шевченку В.А. 

6. Про  затвердження  Технічної документації із землеустрою гр. Кізлевичу 

Ф.І. 

7. Про  затвердження  Технічної документації із землеустрою гр. Дульдієр 

Я.С. 

8. Про  затвердження  Технічної документації із землеустрою гр. Гозун Я.І. 

9. Про  затвердження  Проекту із землеустрою громадянину Чепурному І.І. 

 

 

   1.СЛУХАЛИ: про встановлення плати за землю у частині земельного 

податку та орендної плати на 2018 рік на території Лисогірської сільської ради 

та затвердження Положення їх справляння. 

ДОПОВІДАЧ: сільський голова Базалук В.О., який ознайомив із Законом 

України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких 

законодавчих актів України щодо податкової реформи» від 28 грудня 2014 

року №71-VІІІ. Також сільський голова ознайомив з рекомендаціями постійної 

комісії Миколаївської обласної ради з питань аграрної політики, земельних 

відносин та соціального розвитку села від 02 червня 2016 року №2 щодо 

збільшення ставок земельного податку для земель сільськогосподарського 

призначення (ріллі) для землекористувачів, які використовують земельні 

ділянки одноосібно без надання їх в оренду, у розмірі одного відсотка від їх 

нормативно грошової оцінки в порядку, встановленому чинним 

законодавством.  

ВИСТУПИВ: секретар сільської ради Маліченко О.О., яка  повідомила, що  в 

результаті оприлюднення регуляторного акту «Про встановлення плати за 

землю в частині земельного податку на 2018 рік на території Лисогірської 

сільської ради та затвердження Порядку її справляння» та аналізу його 

регуляторного впливу, звернень та пропозицій у встановлений законодавством 

строк до сільської ради не надходили.  

ВИСТУПИВ: сільський голова Базалук В.О., який запропонував обговорити 

дане питання.  

ВИСТУПИВ: депутат сільської ради Владов О.І., який повідомив, що для 

платників єдиного податку четвертої групи розмір ставки податку з одного 

гектара сільськогосподарських угідь (ріллі, сіножатей і пасовищ), а також 

ріллі, сіножатей і пасовищ, що перебувають у власності 

сільськогосподарських товаровиробників, які спеціалізуються на виробництві 

(вирощуванні) та переробці продукції рослинництва на закритому ґрунті, або 

надані їм у користування, у тому числі на умовах оренди  становить 0,81. 

Владов О.І. запропонував встановити ставку податку з 1 га 

сільськогосподарських угідь (ріллі) у розмірі 0,8%. 



ВИСТУПИВ: депутат сільської ради Дульдієр С.В., який повідомив, що 

потрібно підняти  ставку податку до розміру 0,5%, оскільки збільшення ставки 

до 1% фінансово «пригнічує» одноосібників. 

ВИСТУПИВ: сільський голова Базалук В.О., який повідомив, що залишивши 

ставку податку на рівні 0,4%,  у 2018 році сільський бюджет не буде 

виконуватися, що призведе до скорочення штатних розписів працівників, 

повністю призупинить соціально-економічний розвиток села та в 

майбутньому не буде створено передумов для об’єднання територіальних 

громад із центром в с. Лиса Гора.  

ВИСТУПИВ: депутат сільської ради Дульдієр С.В., який висловив думку, що 

потрібно «сільській раді затягнути паски» та не здійснювати фінансування 

щодо харчування учнів 1-4 кл., виплати надбавок для працівників ДНЗ, 

співфінансування САД у Миколаївській області щодо ремонту дороги 

державного значення та встановлення фільтрів на водопровідній мережі по 

території колишнього колгоспу «Маяк».    

ВИСТУПИВ: депутат сільської ради Кириленко П.В., який повідомив, що 

потрібно залишити ставку податку в розмірі 0,4%, яка була встановлена на 

2017 рік. 

ВИСТУПИВ: депутат сільської ради Сіліонова А.В., яка запропонувала 

збільшити  ставку податку до розміру 0,6%. 

ВИСТУПИВ: депутат сільської ради Жук Т.А., яка висловила свою думку, що 

потрібно підняти  ставку податку до розміру 0,5%. 

ВИСТУПИВ: депутат сільської ради Калмазан Л.О., яка повідомила, що 

потрібно залишити ставку податку в розмірі 0,4%.  Депутат наголосила на  

тому, що одноосібники тяжко працюють з ранку до ночі, «у них чорні нігті», 

відсутня техніка для обробітку землі, а піднявши ставки податку призведе до 

«знищення одноосібників». 

ВИСТУПИВ: сільський голова Базалук В.О., який наголосив на тому, що є 

одноосібники, які незаконно здійснюють обробіток землі та площі земель, які 

знаходиться в їх користуванні без заключення договорів оренди перевищує 50-

100 га. 

ВИСТУПИВ: одноосібник Молдован М.М., який повідомив, що порівняно з 

2016 роком в цьому році ставка податку і так збільшилась у 2 рази, що не дає 

можливість одноосібникам «вижити». 

ВИСТУПИВ: одноосібник Стадник М.П., який наголосив на тому, щоб 

залишити ставку податку без змін. 

ВИСТУПИВ: одноосібник Румак Л.О., яка наголосила на тому, що податкова 

інспекція примушує вказувати у декларації про доходи одноосібника суму в 

розмірі 17 тис.грн. «за нібито встановлені сільською радою податки». Про 

даний факт підтвердили одноосібники Білий А.П., Стадник М.П., Янковський 

В.І. 

ВИСТУПИВ: одноосібник Янковський В.І., узагальнивши виступи всіх 

одноосібників запропонував сесії встановити ставку земельного податку для 

земель сільськогосподарського призначення (ріллі) для землекористувачів, які 

використовують земельні ділянки одноосібно без надання їх в оренду, у 

розмірі 0,5 % від їх нормативно грошової оцінки. 

ВИРІШИЛИ: з метою недопущення соціальних потрясінь у громаді 

встановити з 01.01.2018 року  ставку земельного податку для земель 



сільськогосподарського призначення (ріллі) для землекористувачів, які 

використовують земельні ділянки одноосібно без надання їх в оренду, у 

розмірі 0,5 % від їх нормативно грошової оцінки. 

Проведено голосування: Єремеєва Г.С. – «За»; Маліченко О.О. – «За»; 

Базалук А.О. – «За»; Сіліонова А.В. – «За»; Владов О.І. – «За»; Дульдієр С.В. 

– «За»; Жуматій Н.В. – «За», Калмазан Л.О. - «За», Кириленко П.В. – «За», 

Жук Т.А. – «За». 

Підсумки голосування: «За» - 10,  «Проти» - 0,  «Утримались» - 0.  

Рішення прийнято. 

/Рішення №1 - додається/. 

 

 

    2.СЛУХАЛИ: про внесення змін до місцевого бюджету Лисогірської 

сільської ради на 2017 рік. 

ДОПОВІДАЧ: головний бухгалтер сільської ради Ніколаєва Н.О., яка  

повідомила про необхідність внесення змін до місцевого бюджету 

Лисогірської сільської ради на 2017 рік. 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію головного бухгалтера  взяти до відома. 

2. Внести зміни до місцевого бюджету Лисогірської сільської ради на 2017 

рік згідно додатків. 

Проведено голосування: Єремеєва Г.С. – «За»; Маліченко О.О. – «За»; 

Базалук А.О. – «За»; Сіліонова А.В. – «За»; Владов О.І. – «За»; Дульдієр С.В. 

– «За»; Жуматій Н.В. – «За», Калмазан Л.О. - «За», Кириленко П.В. – «За», 

Жук Т.А. – «За». 

Підсумки голосування: «За» - 10,  «Проти» - 0,  «Утримались» - 0.  

Рішення прийнято. 

/Рішення №2 - додається/. 

/Додатки №1-6 додаються/. 

 

 

    3.СЛУХАЛИ: про укладання угоди між Первомайською районною радою 

та Лисогірської сільською радою щодо надання субвенції на 2018 рік. 

ДОПОВІДАЧ: сільський голова Базалук В.О., який ознайомив присутніх із 

листом фінансового управлінні Первомайської райдержадміністрації від 

14.06.2017 року №01-14/487 про надання субвенції районній раді в сумі 494,9 

тис. грн. Також сільський голова ознайомив із Бюджетником кодексом 

України щодо надання субвенцій районним бюджетам.  

ВИРІШИЛИ:  

1. Рекомендувати сільському голові Базалуку В.О. при визначені 

фінансових нормативів бюджету на 2018 рік врахувати можливість 

надання субвенції районному бюджету з укладанням відповідної угоди 

між Лисогірською сільською радою та Первомайською районною радою 

в сумі 494,9 тис. грн. 

2.  Виконувати умови угоди при виконанні сільського бюджету, 

відсутності внесення змін до Бюджетного кодексу України на 2018 рік, 

стабільної економічної ситуації в державі, відсутності кредитів та інших 

видів заборгованості. 



 

Проведено голосування: Єремеєва Г.С. – «За»; Маліченко О.О. – «За»; 

Базалук А.О. – «За»; Сіліонова А.В. – «За»; Владов О.І. – «За»; Дульдієр С.В. 

– «За»; Жуматій Н.В. – «За», Калмазан Л.О. - «За», Кириленко П.В. – «За», 

Жук Т.А. – «За». 

Підсумки голосування: «За» - 10,  «Проти» - 0,  «Утримались» - 0.  

Рішення прийнято. 

/Рішення №3 - додається/. 

 

 

    4.СЛУХАЛИ: про взяття у комунальну власність нежитлову будівлю за 

адресою село Лиса Гора вул. Велика, 62-А. 

ДОПОВІДАЧ: сільський голова Базалук В.О., який повідомив про 

необхідність взяття у комунальну власність нежитлову будівлю за адресою 

село Лиса Гора вул. Велика, 62-А. 

ВИРІШИЛИ: включити до об’єктів комунальної власності нерухомого майна 

територіальної громади села Лиса Гора в особі Лисогірської сільської ради– 

нежитлову будівлю (громадський будинок) за адресою село Лиса Гора вул. 

Велика, 62-А. 

Проведено голосування: Єремеєва Г.С. – «За»; Маліченко О.О. – «За»; 

Базалук А.О. – «За»; Сіліонова А.В. – «За»; Владов О.І. – «За»; Дульдієр С.В. 

– «За»; Жуматій Н.В. – «За», Калмазан Л.О. - «За», Кириленко П.В. – «За», 

Жук Т.А. – «За». 

Підсумки голосування: «За» - 10,  «Проти» - 0,  «Утримались» - 0.  

Рішення прийнято. 

/Рішення №4 - додається/. 

 

 

    5.СЛУХАЛИ: про  затвердження  проекту землеустрою громадянину 

Шевченку В.А. 

ДОПОВІДАЧ: землевпорядник сільської ради Жуматій Н.В., яка ознайомила 

присутніх  із  Проектом землеустрою щодо встановлення меж земельної 

ділянки для будівництва та обслуговування  будівель торгівлі   площею 0,0242 

га  по вул. Велика, 58-а  в межах  села Лиса Гора з метою передачі Шевченку 

В.А. у  користування на умовах оренди терміном на 49 років. 

ВИРІШИЛИ:  

         1. Затвердити проект  землеустрою та передати громадянину України 

Шевченку Володимиру Анатолійовичу за умови виконання п.2 цього рішення 

у  користування на умовах оренди терміном на 49 років земельну ділянку для 

будівництва та обслуговування  будівель торгівлі   площею 0,0242 га 

(кадастровий номер  4825484600:07:076:0019) по вул. Велика, 58-а  в межах  

села Лиса Гора Первомайського району Миколаївської області 

 2.  Фізичній особі Шевченку Володимиру Анатолійовичу: 

2.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог 

ст.96 Земельного кодексу України. 

2.2. Після підписання договору оренди земельної ділянки здійснити 

державну реєстрацію права оренди згідно вимог чинного 

законодавства України. 



2.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та 

експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, розміщених в 

межах земельної ділянки.  

     3. Встановити орендну плату  земельної ділянки для будівництва та 

обслуговування  будівель торгівлі   у розмірі 6% від нормативно грошової 

оцінки земельної ділянки за 1 м2 з урахуванням коефіцієнта індексації. 

Проведено голосування: Єремеєва Г.С. – «За»; Маліченко О.О. – «За»; 

Базалук А.О. – «За»; Сіліонова А.В. – «За»; Владов О.І. – «За»; Дульдієр С.В. 

– «За»; Жуматій Н.В. – «За», Калмазан Л.О. - «За», Кириленко П.В. – «За», 

Жук Т.А. – «За». 

Підсумки голосування: «За» - 10,  «Проти» - 0,  «Утримались» - 0.  

Рішення прийнято. 

/Рішення №4 - додається/. 

 

 

   6.СЛУХАЛИ: про  затвердження  Технічної документації із землеустрою 

громадянину Кізлевичу Ф.І. 

ДОПОВІДАЧ: землевпорядник сільської ради Жуматій Н.В., яка ознайомила 

присутніх  із Технічною  документацією щодо встановлення меж земельної 

ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських 

будівель та споруд площею 0,1294 га по вул. Хутірська, 5  в межах села Лиса 

Гора. 

ВИРІШИЛИ: затвердити Технічну  документацію із землеустрою та передати  

у власність громадянину України Кізлевичу Федору Івановичу земельну 

ділянку для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських 

будівель та споруд площею 0,1294 га (кадастровий номер 

4825484600:05:053:0007)  по вул. Хутірська, 5 в межах села Лиса Гора 

Первомайського району Миколаївської області. 

Проведено голосування: Єремеєва Г.С. – «За»; Маліченко О.О. – «За»; 

Базалук А.О. – «За»; Сіліонова А.В. – «За»; Владов О.І. – «За»; Дульдієр С.В. 

– «За»; Жуматій Н.В. – «За», Калмазан Л.О. - «За», Кириленко П.В. – «За», 

Жук Т.А. – «За». 

Підсумки голосування: «За» - 10,  «Проти» - 0,  «Утримались» - 0.  

Рішення прийнято. 

/Рішення №6 - додається/. 

 

 

    7.СЛУХАЛИ: про  затвердження  Технічної документації із землеустрою 

громадянці Дульдієр Я.С. 

ДОПОВІДАЧ: землевпорядник сільської ради Жуматій Н.В., яка ознайомила 

присутніх  із Технічною  документацією щодо встановлення меж земельної 

ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських 

будівель та споруд площею 0,2500 га по вул. Заливна,7 в межах села Лиса Гора. 

ВИСТУПИЛА: секретар сільської ради Маліченко О.О., яка ознайомила 

присутніх із заявою Дульдієр С.В. від 30.06.2017 року за №Д-38 щодо 

врегулювання конфлікту інтересів шляхом неучасті у голосуванні при розгляді 

даного питання.  

 



ВИРІШИЛИ: затвердити Технічну  документацію із землеустрою та передати  

у власність громадянці України Дульдієр Яні Сергіївні земельну ділянку для 

будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель та 

споруд площею 0,2500 га (кадастровий номер 4825484600:07:009:0004)  по 

вул. Заливна, 7 в межах села Лиса Гора Первомайського району Миколаївської 

області. 

Проведено голосування: Єремеєва Г.С. – «За»; Маліченко О.О. – «За»; 

Базалук А.О. – «За»; Сіліонова А.В. – «За»; Владов О.І. – «За»; Жуматій Н.В. 

– «За», Калмазан Л.О. - «За», Кириленко П.В. – «За», Жук Т.А. – «За». 

Підсумки голосування: «За» - 9,  «Проти» - 0,  «Утримались» - 0. Не 

голосував – Дульдієр С.В. 

Рішення прийнято. 

/Рішення №7 - додається/. 

/Додаток - заява Дульдієр С.В./ 

 

 

    8.СЛУХАЛИ: про  затвердження  Технічної документації із землеустрою 

громадянці Гозун Я.І. 

ДОПОВІДАЧ: землевпорядник сільської ради Жуматій Н.В., яка ознайомила 

присутніх  із Технічною  документацією щодо встановлення меж земельної 

ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських 

будівель та споруд площею 0,1500 га по вул. Сонячна, 22  в межах села Лиса 

Гора. 

ВИРІШИЛИ: затвердити Технічну  документацію із землеустрою та передати  

у власність громадянці України Гозун Яні Іванівні земельну ділянку для 

будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель та 

споруд площею 0,1500 га (кадастровий номер 4825484600:06:006:0004)  по 

вул. Сонячна,22 в межах села Лиса Гора Первомайського району 

Миколаївської області. 

Проведено голосування: Єремеєва Г.С. – «За»; Маліченко О.О. – «За»; 

Базалук А.О. – «За»; Сіліонова А.В. – «За»; Владов О.І. – «За»; Дульдієр С.В. 

– «За»; Жуматій Н.В. – «За», Калмазан Л.О. - «За», Кириленко П.В. – «За», 

Жук Т.А. – «За». 

Підсумки голосування: «За» - 10,  «Проти» - 0,  «Утримались» - 0.  

Рішення прийнято. 

/Рішення №8 - додається/. 

 

 

   9.СЛУХАЛИ: про  затвердження  Проекту із землеустрою громадянину 

Чепурному І.І. 

ДОПОВІДАЧ: землевпорядник сільської ради Жуматій Н.В., яка ознайомила 

присутніх  із Проектом  із землеустрою щодо встановлення меж земельної 

ділянки для будівництва індивідуального гаража  площею 0,0100 га по 

вул.Велика в межах села Лиса Гора.   

ВИРІШИЛИ: затвердити Проект  із землеустрою та передати  у власність 

громадянину України Чепурному Івану Івановичу  земельну ділянку для 

будівництва індивідуального гаража  площею 0,0100 га (кадастровий номер 



4825484600:06:033:0004)  по вул. Велика в межах села Лиса Гора  

Первомайського району Миколаївської області. 

Проведено голосування: Єремеєва Г.С. – «За»; Маліченко О.О. – «За»; 

Базалук А.О. – «За»; Сіліонова А.В. – «За»; Владов О.І. – «За»; Дульдієр С.В. 

– «За»; Жуматій Н.В. – «За», Калмазан Л.О. - «За», Кириленко П.В. – «За», 

Жук Т.А. – «За». 

Підсумки голосування: «За» - 10,  «Проти» - 0,  «Утримались» - 0.  

Рішення прийнято. 

/Рішення №9 - додається/. 

 

 

Всі питання розглянуто. 

Звучить Гімн України. 

Головуючий закриває сесію. 

 

 

Сільський голова                                    В.О. Базалук 



 



               

 

СПИСОК 

присутніх на  ХVІІІ сесії  Лисогірської сільської ради  

сьомого скликання від 30 червня 2017 року 

 
ПРИСУТНІ: 

1. Базалук А.О. 

2. Єремеєва Г.С. 

3. Маліченко О.О. 

4. Жуматій Н.В. 

5. Дульдієр С.В. 

6. Владов О.І. 

7. Сіліонова А.В. 

8. Жук Т.А. 

9. Кириленко П.В. 

10. Калмазан Л.О. 

 

   

ВІДСУТНІ: 

1. Коровякова Л.В. 

2. Чередник С.В. 

3. Москаленко Н.Б. 

4. Васильєва Т.І. 

 

 

 

      ЗАПРОШЕНІ: 

      Ніколаєва Н.О. – головний бухгалтер сільської ради 

          

          

          

 
  

 



 

 

 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

РІШЕННЯ 

 

від 30 червня 2017 року  №3                                    ХVІІІ сесія сьомого скликання 

        с. Лиса Гора 

 

Про укладання угоди між  

Первомайською районною радою  

та Лисогірської сільською радою  

щодо надання субвенції на 2018 рік 

 

Розглянувши лист фінансового управлінні Первомайської 

райдержадміністрації від 14.06.2017 року №01-14/487, відповідно до статей 26, 

64 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та п.3 ст.92, п.3 

ст.93, п.2 ст..106  Бюджетного Кодексу України, враховуючи висновки та 

рекомендації постійної комісії з питань планування бюджету, фінансів та 

економічної діяльності, ,  сесія сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

        1. Рекомендувати сільському голові Базалуку В.О. при визначені 

фінансових нормативів бюджету на 2018 рік врахувати можливість надання 

субвенції районному бюджету з укладанням відповідної угоди між 

Лисогірською сільською радою та Первомайською районною радою в сумі 

494,9 тис. грн. 

    2. Виконувати умови угоди при виконанні сільського бюджету, відсутності 

внесення змін до Бюджетного кодексу України на 2018 рік, стабільної 

економічної ситуації в державі, відсутності кредитів та інших видів 

заборгованості. 

     3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань бюджету, фінансів та економічної діяльності. 

 

 

Сільський голова      В.О. Базалук 

 

 

 




